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Bakgrund 

 

Trafikverket har fått i uppdrag att utarbeta ett ”förslag till nationell plan för 

transportinfrastrukturen 2026 – 2037”. Förslaget till nationell plan har sitt ursprung 

i regeringens ”Infrastrukturproposition för perioden 2026–2037” och med beaktande 

av ”Uppdrag med direktiv och ekonomiska ramar för åtgärdsplaneringen för 

planperioden 2026–2037”. Utifrån dessa underlag framgår det bland annat att 

Trafikverket ökar sitt fokus på stärkt kostnadskontroll och att de samhällsekonomiska 

aspekterna avseende lönsamhet ska vara utgångspunkten vid prioritering av åtgärder 

i transportsystemet.  

 

Pajala kommuns synpunkter 

 

Inledningsvis är Pajala kommun kritisk till att det inte finns några framlagda förslag 

på åtgärder för Pajala kommun, i ”förslag till nationell plan för 

transportinfrastrukturen 2026 – 2037”. 

 

 

Källa: Pajala kommun, Geosecma, montage med ”gulmarkerad sträcka” 

 

Ur ett beredskaps- och försvarsperspektiv och med hänvisning till logistiska flöden 

vore det även fördelaktigt att stärka betydelsen av väg 99 med vägförbindelsen väg 404 

till Finland. 

Pajala kommun önskar påpeka att 

vägsträckan på V99, från Aarevaara och 

norröver, förbi Muodoslompolo och 

Kätkesuando är i extremt dåligt skick. Den 

gulmarkerade sträckan har ett stort 

underhållsbehov. Det är önskvärt att denna 

sträcka tas med i ”förslag till nationell plan 

för transportinfrastrukturen 2026 – 2037”. 
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Det hade varit tacksamt om man i den ”nationella planen för transportinfrastruktur 

2026 – 2037” hade fört ett resonemang kring en framtida investering /etablering av 

järnvägssträckan mellan Kolari i Finland, över Pajala kommun och Kiruna kommun 

med anslutning i Narvik i Norge. Utifrån ett framtida samhällsekonomiskt perspektiv 

skulle det kunna bidra till många fördelar för näringsliv och befolkningsutveckling i 

denna del av regionen. Ytterligare fördelaktiga synergier uppnås om Inlandsbanan 

med Gällivare kopplas samman till ovannämnda förslag på järnvägssträckning.  

 

 

Med vänliga hälsningar 

 

Helena Majforsen 

Samhällsplanerare/Planarkitekt 

Pajala kommun 

Tel: 0978-120 55 

helena.majforsen@pajala.se 

 

 

 

 


